
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 10/17-03-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 182-10/17-03-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός πληρεξούσιων δικηγόρων, Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17 - 03 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
26344/19/13-03-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος                                
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν, η Γενική Διευθύντρια Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ι.Ν., κ. Κυριακούλα Παυλοπούλου και η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. 
Τατιάνα Παντελιού . 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 

ΑΔΑ: ΩΧΘ27ΛΕ-8ΣΧ



 2 2 22 

Θέμα 21ο: Ορισμός πληρεξούσιων δικηγόρων, Π.Ε. Ζακύνθου. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 21ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, οι οποίες έχουν ως εξής: 

Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων». 
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012. 
5. Το άρθρο 51 του Ν. 3979/2011. 
6. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
7. Το γεγονός της λήξεως του οικονομικού έτους 2014 και της ανάγκης 
έγκρισης των διαθέσεων των σχετικών πιστώσεων στον τρέχοντα 
προϋπολογισμό έτους 2015 για διάφορες υποθέσεις της ΠΕ Ζακύνθου οι οποίες 
έχουν εγκριθεί με προγενέστερες αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την έγκριση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Π.Ε.Ζ. και την διάθεση των σχετικών πιστώσεων λαμβάνοντας υπόψιν το 
γεγονός ότι οι κάτωθι αναθέσεις έγιναν μεν κατά το έτος 2014 ή και παλαιότερα 
, με  προγενέστερες αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής ,αλλά δεν 
ολοκληρώθηκε η διαδικασία καταβολής των δικηγορικών αμοιβών. 

 
Συγκεκριμένα οι αναθέσεις έχουν ως εξής: 

            
  1) Τον ορισμό ως πληρεξούσιου δικηγόρου, βάσει του άρθρου 51 του 

Ν. 3979/2011, του Συνετού Παύλου για την εκπροσώπηση του υπαλλήλου 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Ιωάννη Γεωργιλά ή Λιβάνη, προκειμένου να 
καταθέσει ενώπιον ανακριτού και να εκπροσωπήσει τον μηνυόμενο στο 
Τριμελές Πλημμελειοδικείο Ζακύνθου την 12η Φεβρουαρίου 2013 και για κάθε 
εξ αναβολής δικάσιμο, που κατηγορείται για τη μη λήψη μέτρων προστασίας και 
συντήρησης οδοστρώματος στο Γαϊτάνι Ζακύνθου (αριθμός κλήσης Α07/1895-
Β08/116). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου του έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 και ΚΑΕ 087100002 συνολικού 
ποσού 369,00 €., έχοντας υπόψιν την 80-3/10-02-2014 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 

ΑΔΑ: ΩΧΘ27ΛΕ-8ΣΧ



 3 3 33 

2) Τον ορισμό ως πληρεξούσιου δικηγόρου, βάσει του άρθρου 51 του Ν. 
3979/2011, του Συνετού Παύλου για την εκπροσώπηση του υπαλλήλου της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Ιωάννη Γεωργιλά ή Λιβάνη, προκειμένου να καταθέσει 
ενώπιον ανακριτού και να εκπροσωπήσει τον μηνυόμενο στο Μονομελές 
Πλημμελειοδικείο Ζακύνθου για κάθε εξ αναβολής δικάσιμο, που κατηγορείται 
για διατάραξη ασφαλείας της συγκοινωνίας και παράλειψη συντήρησης του 
οδοστρώματος στην Ε.Ο. Ζακύνθου – Βολιμών (αριθμός κλήσης Α09/1853-
Α12/245). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου του έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 και ΚΑΕ 087100002 συνολικού 
ποσού 615,00 €., έχοντας υπόψιν την 80-3/10-02-2014 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
3) Τον ορισμό ως πληρεξούσιου δικηγόρου, βάσει του άρθρου 176 του 

Ν. 3852/2010, του Συνετού Παύλου για την εκπροσώπηση του υπαλλήλου 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Ιωάννη Γεωργιλά ή Λιβάνη, προκειμένου να 
καταθέσει ενώπιον ανακριτού και να εκπροσωπήσει τον μηνυόμενο στο 
Τριμελές Πλημμελειοδικείο Ζακύνθου την 15 Μαϊου 2012 που κατηγορείται για 
τη μη λήψη κατάλληλων μέτρων προστασίας και συντήρησης του 
οδοστρώματος στη θέση Τυρογαλά-Πόρτο Ζόρο. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου του έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 και ΚΑΕ 087100002 συνολικού 
ποσού 369,00 €., έχοντας υπόψιν την 80-3/10-02-2014 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
4) Τον ορισμό ως πληρεξούσιου δικηγόρου, βάσει του άρθρου 176 του 

Ν. 3852/2010, του Συνετού Παύλου για την εκπροσώπηση του υπαλλήλου 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Ιωάννη Γεωργιλά ή Λιβάνη, προκειμένου να 
καταθέσει ενώπιον ανακριτού και να εκπροσωπήσει τον μηνυόμενο σχετικά με 
την υπόθεση της ΕΒΙΤΕΡ ΕΛΛΑΣ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου του έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 και ΚΑΕ 087100002 συνολικού 
ποσού 369,00 €., έχοντας υπόψιν την 80-3/10-02-2014 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
5) Τον ορισμό της Μαυρία Ιωάννας ως πληρεξούσιου δικηγόρου, βάσει 

του άρθρου 51 του Ν. 3979/2011, προκειμένου να παραστεί στο Διοικητικό 
Πρωτοδικείο Ζακύνθου, κατά τη δικάσιμο της 18-9-2013, για την απόκρουση 
της Αγωγής του Χαράλαμπου Μελίτα κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, ως 
καθολική εκ νόμου διάδοχος της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ζακύνθου (λόγω 
κατάργησης Ν. 3852/2010, άρθρο 283), που αφορά εργολαβική αμοιβή. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου 
του έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 και ΚΑΕ 087100002 συνολικού ποσού 
369,00 €, έχοντας υπόψιν την 80-3/10-02-2014 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής.       

 
 

ΑΔΑ: ΩΧΘ27ΛΕ-8ΣΧ



 4 4 44 

       6)Τον ορισμό ως πληρεξούσιου δικηγόρου, βάσει του άρθρου 176 του Ν. 
3852/07-06-2010, της Φωτοπούλου Σοφίας προκειμένου: να παρασταθεί, να 
καταθέσει προτάσεις και να συζητήσει ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Ζακύνθου στις 5 Δεκεμβρίου 2013,και για κάθε εξ΄ αναβολής δικάσιμο, 
υποθεσεις αναγνώρισης δικαιούχων επί αντικειμένου Αναγκαστικής 
Απαλλοτρίωσης υπερ της Π.Ι.Ν(τέως Ν.Α.Ζ). Η  αμοιβή βάσει της παρ. η’ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/7-06-2010 και τις διατάξεις του Πίνακα 
Προτεινόμενων Ελάχιστων Δικηγορικών Αμοιβών υπολογίζεται στα 1239,84 € 
με Φ.Π.Α. (παράσταση και προτάσεις). Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2015 Ειδικού Φορέα 
03073 Κ.Α.Ε. 0871 00002(Αμοιβές Δικηγόρων), έχοντας υπόψιν την 80-
03/10-02-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
7) Tον ορισμό ως πληρεξούσιου δικηγόρου,  βάσει του άρθρου 176 του Ν. 
3852/07-06-2010,  της Αγγελικής Παπαδάτου, προκειμένου να 
γνωμοδοτήσει, σύμφωνα με την παρ. 2 του αρθρ. 176 Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, σχετικά με την αποδοχή συμβιβαστικής πρότασης 
τμηματικής καταβολής επιδικασθέντων χρηματικών ποσών, βάσει της αριθμ. 
466/2008 απόφασης του Διοικητικού Εφετείου Πατρών, που αφορά την 
χρηματική ικανοποίηση συγγενών λόγω ψυχικής οδύνης ένεκα θανατηφόρου 
ατυχήματος της Ελένης Γιαννοπούλου την 5/7/2000 . Επίσης εισηγούμαστε την  
έγκριση της δαπάνης και την διάθεση της σχετικής πίστωσης . Η αμοιβή βάσει 
της παρ. η’ του άρθρου 176 του Ν. 3852/7-06-2010 και τις διατάξεις του 
Πίνακα Προτεινόμενων Ελάχιστων Δικηγορικών Αμοιβών υπολογίζεται στα 
147,60 € ,συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ 23%. Η δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2015 
Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100002 (Αμοιβές Δικηγόρων) έχοντας υπόψιν 
την 866-37/18-12-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 
        Συνολικά οι ανωτέρω δαπάνες  θα βαρύνουν τις πιστώσεις  του 
εγκεκριμένου προυπολογισμού της ΠΕ Ζακύνθου έτους 2015  ως εξής: 
 
     Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε  087100002,ποσού 3.478,44  € 
 
 
 
                                                                                                  
                                                                                    Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
 
 
                                                                                 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΧΘ27ΛΕ-8ΣΧ



 5 5 55 

                                Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής και τοο γεγονός ότι η Π.Ε. Ζακύνθου δεν διαθέτει 
Δικηγόρο με πάγια αντιμισθία. 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων». 
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012. 
5. Το άρθρο 51 του Ν. 3979/2011. 
6. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
7. Το 26451/5252/16-3-2015 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού και 
Μισθοδοσίας για τον ορισμό πληρεξούσιου δικηγόρου για παροχή 
γνωμοδότησης. 
 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

1)Τον ορισμό ως πληρεξούσιου δικηγόρου της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου (διάδοχος της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ζακύνθου) του Κοτσώνη 
Σπυρίδωνα του Θεοφάνη, Α.Μ. 104 (οδός Αλεξ.Ρώμα 7) προκειμένου να 
γνωμοτοτήσει σύμφωνα με την παρ. 2 του αρθρ. 176 Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, σχετικά με την αποδοχή συμβιβαστικής πρότασης 
καταβολής επίδικων χρηματικών ποσών της ετερορρύθμου εταιρίας με την 
επωνυμία «ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΣΟΦΙΑ ΜΟΣΧΑΝΔΡΕΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», που εδρεύει στην Αθήνα (οδός Τζωρτζ αρ. 6) και εκδίδει την 
ημερήσια πανελλήνια οικονομική εφημερίδα «ΗΧΩ ΤΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ». 
 

Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι 
σύμφωνη με τις διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, ήτοι 147,60 € με Φ.Π.Α. 

 Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001. 
(Αμοιβές Δικηγόρων). 
 

. 

2 )Την έγκριση διάθεσης πίστωσης  με την έκδοση απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης για τον ορισμό του δικηγόρου  Κοτσώνη Σπυρίδωνα ,σύμφωνα 
με την 19-01/12-1-2015 ,ΑΔΑ ΩΠΠΘ7ΛΕ-ΞΟΦ απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής ,που αφορά την εκπροσώπηση της ΠΕ Ζακύνθου σε οποιαδήποτε 
δικαστική ή εξωδικαστική ενέργεια κριθεί απαραίτητη σχετικά με την αναζήτηση 
στοιχείων σχετικά με την αγοραπωλησία μεγάλου τμήματος στην Ορεινή 
Ζάκυνθο, σύμφωνα με την 103-10/2014 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου. 
 Συγκεκριμένα θα ερευνήσει νομικά στο Υποθηκοφυλάκειο Ζακύνθου, 
Διεύθυνση Δασών Ζακύνθου, Εφορία Αρχαιοτήτων Ζακύνθου ,Κτηματική 
Υπηρεσία Ζακύνθου, Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕΖ, Τεχνική Υπηρεσία Δήμου 
Ζακύνθου ,Δ/νση Περιβάλλοντος ΠΕΖ και άλλες σχετικές με την υπόθεση 
υπηρεσίες και θα προβεί στην σύνταξη και κατάθεση μηνυτήριας αναφοράς . 

ΑΔΑ: ΩΧΘ27ΛΕ-8ΣΧ



 6 6 66 

Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι 
σύμφωνη με τις διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, ήτοι 859,77 € με Φ.Π.Α. 

 Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001. 
(Αμοιβές Δικηγόρων). 
 

              
 

   
Συνημμένα: το 26451/5252/16-3-2015 
 έγγραφο   του Τμήματος Προσωπικού 
και Μισθοδοσίας.                                                           Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
του Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
 
                                                                                ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ 
 
Θέμα: Ορισμός πληρεξούσιου Δικηγόρου Π.Ε. Ζακύνθου (Κοτσώνη Σπυρίδωνα) για 
παροχή γνωμοδότησης 
 
  
 Έχοντας υπόψη το γεγονός ότι η Π.Ε. Ζακύνθου δεν διαθέτει Δικηγόρο με 
πάγια αντιμισθία, καθώς επίσης ότι σύμφωνα με την παρ. 1 περ. ιγ’ του άρθρου 176 
του Ν. 3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή δύναται να ορίσει πληρεξούσιο Δικηγόρο 
για να παραστεί ενώπιον δικαστηρίου για δικαστική υπόθεση της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, 

 
Εισηγούμαστε  
 

να ορισθεί ως πληρεξούσιος δικηγόρος της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 
(διάδοχος της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ζακύνθου) ο Κοτσώνης Σπυρίδων του 
Θεοφάνη, Δικηγόρος Ζακύνθου, με αριθμό μητρώου 104 (οδός Αλ. Ρώμα αρ. 7),    
προκειμένου να γνωμοδοτήσει, σύμφωνα με την παρ. 2 του αρθρ. 176 Ν. 3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σχετικά με την αποδοχή συμβιβαστικής πρότασης 
καταβολής επίδικων χρηματικών ποσών της ετερορρύθμου εταιρίας με την επωνυμία 
«ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΣΟΦΙΑ ΜΟΣΧΑΝΔΡΕΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», που εδρεύει 
στην Αθήνα (οδός Τζωρτζ αρ. 6) και εκδίδει την ημερήσια πανελλήνια οικονομική 
εφημερίδα «ΗΧΩ ΤΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ». 

Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι 
σύμφωνη με τις διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, ήτοι 120 € χωρίς Φ.Π.Α.. Η 
δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 0871 (Αμοιβές Δικηγόρων). 
 
 
  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
                                                                       ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΧΘ27ΛΕ-8ΣΧ



 7 7 77 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της Τα 
ανωτέρω 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου λαμβάνοντας υπ’ όψιν το γεγονός ότι οι κάτωθι 
αναθέσεις έγιναν μεν κατά το έτος 2014 ή και παλαιότερα, με προγενέστερες 
αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής αλλά δεν ολοκληρώθηκε η διαδικασία 
καταβολής των δικηγορικών αμοιβών: 
           
α) Τον ορισμό ως πληρεξούσιου δικηγόρου, βάσει του άρθρου 51 του Ν. 3979/2011, 
του Συνετού Παύλου για την εκπροσώπηση του υπαλλήλου της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Ιωάννη Γεωργιλά ή Λιβάνη, προκειμένου να καταθέσει ενώπιον ανακριτού και 
να εκπροσωπήσει τον μηνυόμενο στο Τριμελές Πλημμελειοδικείο Ζακύνθου την 12η 
Φεβρουαρίου 2013 και για κάθε εξ αναβολής δικάσιμο, που κατηγορείται για τη μη 
λήψη μέτρων προστασίας και συντήρησης οδοστρώματος στο Γαϊτάνι Ζακύνθου 
(αριθμός κλήσης Α07/1895-Β08/116). 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου του 
έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 και ΚΑΕ 087100002 συνολικού ποσού 369,00 €, 
έχοντας υπ’ όψιν την αριθμ. 80-3/10-02-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
β) Τον ορισμό ως πληρεξούσιου δικηγόρου, βάσει του άρθρου 51 του Ν. 3979/2011, 
του Συνετού Παύλου για την εκπροσώπηση του υπαλλήλου της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Ιωάννη Γεωργιλά ή Λιβάνη, προκειμένου να καταθέσει ενώπιον ανακριτού και 
να εκπροσωπήσει τον μηνυόμενο στο Μονομελές Πλημμελειοδικείο Ζακύνθου για κάθε 
εξ αναβολής δικάσιμο, που κατηγορείται για διατάραξη ασφαλείας της συγκοινωνίας 
και παράλειψη συντήρησης του οδοστρώματος στην Ε.Ο. Ζακύνθου – Βολιμών 
(αριθμός κλήσης Α09/1853-Α12/245). 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου του 
έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 και ΚΑΕ 087100002 συνολικού ποσού 615,00 €, 
έχοντας υπ’ όψιν την αριθμ. 80-3/10-02-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
γ) Τον ορισμό ως πληρεξούσιου δικηγόρου, βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010, 
του Συνετού Παύλου για την εκπροσώπηση του υπαλλήλου της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Ιωάννη Γεωργιλά ή Λιβάνη, προκειμένου να καταθέσει ενώπιον ανακριτού και 
να εκπροσωπήσει τον μηνυόμενο στο Τριμελές Πλημμελειοδικείο Ζακύνθου την 15 
Μαϊου 2012 που κατηγορείται για τη μη λήψη κατάλληλων μέτρων προστασίας και 
συντήρησης του οδοστρώματος στη θέση Τυρογαλά-Πόρτο Ζόρο. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου του 
έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 και ΚΑΕ 087100002 συνολικού ποσού 369,00 €, 
έχοντας υπ’ όψιν την αριθμ. 80-3/10-02-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
δ) Τον ορισμό ως πληρεξούσιου δικηγόρου, βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010, 
του Συνετού Παύλου για την εκπροσώπηση του υπαλλήλου της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Ιωάννη Γεωργιλά ή Λιβάνη, προκειμένου να καταθέσει ενώπιον ανακριτού και 
να εκπροσωπήσει τον μηνυόμενο σχετικά με την υπόθεση της ΕΒΙΤΕΡ ΕΛΛΑΣ. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου του 
έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 και ΚΑΕ 087100002 συνολικού ποσού 369,00 €, 
έχοντας υπ’ όψιν την αριθμ. 80-3/10-02-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
ε) Τον ορισμό της Μαυρία Ιωάννας ως πληρεξούσιου δικηγόρου, βάσει του άρθρου 
51 του Ν. 3979/2011, προκειμένου να παραστεί στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Ζακύνθου, 

ΑΔΑ: ΩΧΘ27ΛΕ-8ΣΧ



 8 8 88 

κατά τη δικάσιμο της 18-9-2013, για την απόκρουση της Αγωγής του Χαράλαμπου 
Μελίτα κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, ως καθολική εκ νόμου διάδοχος της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ζακύνθου (λόγω κατάργησης Ν. 3852/2010, άρθρο 283), 
που αφορά εργολαβική αμοιβή. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου του 
έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 και ΚΑΕ 087100002 συνολικού ποσού 369,00 €, 
έχοντας υπ’ όψιν την αριθμ. 80-3/10-02-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.       

 
στ) Τον ορισμό ως πληρεξούσιου δικηγόρου, βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/07-
06-2010, της Φωτοπούλου Σοφίας προκειμένου: να παρασταθεί, να καταθέσει 
προτάσεις και να συζητήσει ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ζακύνθου στις 5 
Δεκεμβρίου 2013,και για κάθε εξ΄ αναβολής δικάσιμο, υποθέσεις αναγνώρισης 
δικαιούχων επί αντικειμένου Αναγκαστικής Απαλλοτρίωσης υπέρ της Π.Ι.Ν. (τέως 
Ν.Α.Ζ). Η  αμοιβή βάσει της παρ. η’ του άρθρου 176 του Ν. 3852/7-06-2010 και τις 
διατάξεις του Πίνακα Προτεινόμενων Ελάχιστων Δικηγορικών Αμοιβών υπολογίζεται 
στα 1239,84 € με Φ.Π.Α. (παράσταση και προτάσεις).  
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 0871 00002(Αμοιβές Δικηγόρων), 
έχοντας υπ’ όψιν την αριθμ. 80-03/10-02-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
ζ) Tον ορισμό ως πληρεξούσιου δικηγόρου,  βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/07-06-
2010,  της Αγγελικής Παπαδάτου, προκειμένου να γνωμοδοτήσει, σύμφωνα με την 
παρ. 2 του αρθρ. 176 Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σχετικά με την 
αποδοχή συμβιβαστικής πρότασης τμηματικής καταβολής επιδικασθέντων χρηματικών 
ποσών, βάσει της αριθμ. 466/2008 απόφασης του Διοικητικού Εφετείου Πατρών, που 
αφορά την χρηματική ικανοποίηση συγγενών λόγω ψυχικής οδύνης ένεκα 
θανατηφόρου ατυχήματος της Ελένης Γιαννοπούλου την 5/7/2000, καθώς και την  
έγκριση της δαπάνης και την διάθεση της σχετικής πίστωσης. Η αμοιβή βάσει της παρ. 
η’ του άρθρου 176 του Ν. 3852/7-06-2010 και τις διατάξεις του Πίνακα Προτεινόμενων 
Ελάχιστων Δικηγορικών Αμοιβών υπολογίζεται στα 147,60 €, συμπεριλαμβανομένου  
ΦΠΑ 23%.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100002 (Αμοιβές Δικηγόρων) 
έχοντας υπ’ όψιν την αριθμ. 866-37/18-12-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
Συνολικά οι ανωτέρω δαπάνες θα βαρύνουν τις πιστώσεις  του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού της ΠΕ Ζακύνθου έτους 2015  ως εξής: 
 
Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε  087100002, ποσού 3.478,44  € 
 
 
2) Εγκρίνει τον ορισμό ως πληρεξούσιου δικηγόρου της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου (διάδοχος της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ζακύνθου) του κ. Κοτσώνη 
Σπυρίδωνα του Θεοφάνη, Α.Μ. 104 (οδός Αλεξ.Ρώμα 7) προκειμένου να 
γνωμοδοτήσει σύμφωνα με την παρ. 2 του αρθρ. 176 Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, σχετικά με την αποδοχή συμβιβαστικής πρότασης 
καταβολής επίδικων χρηματικών ποσών της ετερορρύθμου εταιρίας με την επωνυμία 
«ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΣΟΦΙΑ ΜΟΣΧΑΝΔΡΕΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», που 
εδρεύει στην Αθήνα (οδός Τζωρτζ αρ. 6) και εκδίδει την ημερήσια πανελλήνια 
οικονομική εφημερίδα «ΗΧΩ ΤΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ» και εγκρίνει και διαθέτει την 
σχετική πίστωση για την αμοιβή του. 
 
Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις 
διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, ήτοι 147,60 € με Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: ΩΧΘ27ΛΕ-8ΣΧ



 9 9 99 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001. (Αμοιβές Δικηγόρων). 
 
3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση με την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης 
για τον ορισμό του δικηγόρου κ. Κοτσώνη Σπυρίδωνα, σύμφωνα με την 19-01/12-1-
2015, ΑΔΑ ΩΠΠΘ7ΛΕ-ΞΟΦ απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά την 
εκπροσώπηση της Π.Ε. Ζακύνθου σε οποιαδήποτε δικαστική ή εξωδικαστική ενέργεια 
κριθεί απαραίτητη σχετικά με την αναζήτηση στοιχείων σχετικά με την αγοραπωλησία 
μεγάλου τμήματος στην Ορεινή Ζάκυνθο, σύμφωνα με την 103-10/2014 απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου. 
Συγκεκριμένα θα ερευνήσει νομικά στο Υποθηκοφυλάκειο Ζακύνθου, Διεύθυνση 
Δασών Ζακύνθου, Εφορία Αρχαιοτήτων Ζακύνθου, Κτηματική Υπηρεσία Ζακύνθου, 
Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕΖ, Τεχνική Υπηρεσία Δήμου Ζακύνθου, Δ/νση 
Περιβάλλοντος ΠΕΖ και άλλες σχετικές με την υπόθεση υπηρεσίες και θα προβεί στην 
σύνταξη και κατάθεση μηνυτήριας αναφοράς . 
Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις 
διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, ήτοι 859,77 € με Φ.Π.Α. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου έτους 2015 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001. (Αμοιβές Δικηγόρων). 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά την 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 182-10/17-03-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ          
 
   Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΩΧΘ27ΛΕ-8ΣΧ


		2015-03-27T09:49:52+0200
	Athens




